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Genopdyrkning af arealer, der er anmeldt som udyrkede landbrugsarealer 

På udyrkede landbrugsarealer skal plantedækket opretholdes indtil dyrkning genoptages. Jordbearbejdning kan 
foretages fra 15. juli forud for en efterårssået afgrøde, og hhv. 1. november eller 1. februar forud for en vårsået afgrøde. 

På udyrkede landbrugsarealer, afgrødekode 310, skal plantedækket opretholdes indtil dyrkningen genoptages. Jordbearbejdning kan foretages fra 
15. juli forud for efterårssåede afgrøder og hhv. 1. november eller 1. februar forud for vårsåede afgrøder afhængig af jordbundstype. 

Nedvisning af plantedækket kan ske fra 15. juli forud for efterårssåede afgrøder og fra 1. september forud for vårsåede afgrøder. 

Hvad er en støtteberettiget afgrøde i efteråret?
NaturErhvervstyrelsens definition af en afgrøde i efteråret er, at afgrøden skal høstes det følgende år. En efterafgrøde betragtes derfor ikke som en 
afgrøde til høst, og det er derfor ikke muligt at etablere efterafgrøder på et areal, der er anmeldt som et udyrket areal. Etablering af frugttræer og 
lignende støtteberettigede arealer sidestilles med ”at der etableres en afgrøde til høst i det følgende år”. 

Støtteberettiget areal hele kalenderåret
Husk, hvis der etableres en ikke-støtteberettiget afgrøde i efteråret 2014, så er arealet ikke støtteberettiget i hele kalenderåret 2014, og skal derfor 
trækkes ud af ansøgningen. Dette er f.eks. tilfældet hvis et areal tilplantes med juletræer i efteråret 2014.

Læs også: Regelinfo 251: Kan udyrkede arealer anvendes som miljøfokusarealer fra 2015?
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Etablering af en støtteberettiget afgrøde i efteråret Etablering af en afgrøde det følgende forår

Jordbundstype JB 1-11 JB 1-4 JB 5-11

Nedvisning tilladt fra 15. juli 1. september 1. september

Jordbearbejdning tilladt fra 15. juli 1. februar 1. november

Page 1 of 1Genopdyrkning af arealer, der er anmeldt som udyrkede landbrugsarealer

28-10-2021http://projektfinansiering.vfl.dk/Promilleafgiftsfonden/2014/Videnbaseogspecialraadg...


